
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 
 

SERVIZIO MANUTENZIONE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.141/Serv.Man. del 19-11-2018 
 

N.  925 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ALBERI DI NATALE - DETERMINA A 
CONTRARRE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva 

l’opportunità di acquistare alberi di Natale e materiale di corredo per le prossime 

festività natalizie; 

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter emanare 

la presente determina; 

VISTO  il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

atto di G.C. n. 169 del 01.08.2006; 

RICHIAMATO  il decreto del Sindaco, n.3 del 15.07.2017, con cui sono state attribuite all’ing. 

Orioli Marco, responsabile del Settore Territorio, LL.PP. ed ambiente, le funzioni di 

cui  di cui all’art. 107  D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi sopra esposti che fanno parte integrante della presente: 

 

1. di acquistare i prodotti necessari e procedere all’affidamento diretto della fornitura tramite il 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) come risulta dallo 

schema seguente: 

Fornitura di  

N. 3 abeti Normandiani altezza ml 5 circa 

N. 1 abete Normandiano altezza ml 7 circa 

N. 7 abeti rossi h 1.70 circa con vaso plastica  

N. 4 pozzetti in cemento 80x80 e materiale vario 

IVA + Trasporto materiale                         TOTALE      € 2.500,00 

2. Impegnare la somma di €. 2.500,00 IVA compresa al Cap. 1730 del  bilancio 2018;   



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici: 

Servizio finanziario  

Revisore dei conti 

Albo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOCUMENTO  ISTRUTTORIO 

 

Il sottoscritto arch. Maurizio Forconi istruttore tecnico del Servizio Ambiente  

 

CONSIDERATO  

che il Comune di Camerino gestisce direttamente la manutenzione del Verde Pubblico e procede ad 

effettuare allestimenti vari con mezzi e personale proprio;  

che per le Festività Natalizie sono previsti gli allestimenti  di alcune aree cittadine con  addobbi  di  

alberi di Natale; 

che l’Amministrazione comunale ha richiesto per tali allestimenti n. 4 alberi di Natale da 

posizionare nelle seguenti aree: Centro commerciale Vallicelle (h 5 metri) San Venanzio (h 5 metri) 

San Domenico (h 5 metri) Nuovo centro commerciale San Paolo (h 7 metri), oltre a 7 alberi con 

zolla per le scuole 

di altezza 170 cm; 

che per detti materiali l’ufficio tecnico ha effettuato una stima della fornitura prevedendo una spesa 

di € 2.500,00 circa per cui, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs 50/2016, si può precedere all’affidamento 

diretto della fornitura tramite il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

(MePA) come risulta dallo schema seguente: 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

Fornitura di  

N. 3 abeti Normandiani altezza ml 5 circa 

N. 1 abete Normandiano altezza ml 7 circa 

N. 7 abeti rossi h 1.70 circa con vaso plastica  

N. 4 pozzetti in cemento 80x80 e materiale vario 

IVA + Trasporto  materiale                         TOTALE      € 2.500,00 

 

Che sono stati acquisiti i seguenti CIG: 

Fornitura  di alberi CIG: Z1925CC5C6 

Fornitura di pozzetti e materiale vario CIG: ZC125D1464 

 

CONSIDERATO che l’acquisto di tali materiali trova copertura finanziaria al Cap. 1730 del 

bilancio 2018; 

VISTO: 

 Il regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedura in 

economia; 

 Il D.P.R 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 RITENUTO dover esprimere parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147/bis del d.lgs 

267/2000; 

 

         P R O P O N E  

 

1. di acquistare i prodotti necessari e procedere all’affidamento diretto della fornitura tramite il 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) come risulta dallo 

schema seguente: 

Fornitura di  

N. 3 abeti Normandiani altezza ml 5 circa 

N. 1 abete Normandiano altezza ml 7 circa 

N. 7 abeti rossi h 1.70 circa con vaso plastica  

N. 4 pozzetti in cemento 80x80 e materiale vario 

IVA + Trasporto materiale                         TOTALE      € 2.500,00 

2. Impegnare la somma di €. 2.500,00 IVA compresa al Cap. 1730 del  bilancio 2018;   

 

Camerino,  19 novembre 2018 
 

             Istruttore Tecnico 

         Arch. Maurizio Forconi 

 

 

 

 

   

 

 

 



  

@-@ - Pag. 4 - @-@ 

 

 

 

 

 

 

 

 
Data 

Il Responsabile 
F.to ORIOLI MARCO 

PARERI: 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
Data 

Il Responsabile del Settore 
Bilancio e Programmazione 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
 
Data 

Il Funzionario Delegato 
ORIOLI MARCO 


